
TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 45.220.691,9 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 68.640.065,23 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 643.642.797,2 643.642.797,2

Fondo di Cassa all'1/1/2017 268.376.140,16 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.019.388.371,74 0,00 1.405.481.163,78 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 6.916.029.000 6.916.029.000 9.984.324.855,53 9.984.324.855,53

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 427.288.655,77 0,00 431.792.062,49 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000 1.117.656.934,01 1.117.656.934,01

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 8.862.706.027,51 7.416.029.000 12.939.255.015,81 11.101.981.789,54

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 145.268.180,59 126.242,85 285.295.744,62 99.899.369,44

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 6.658.955,37 6.258.955,37 103.163.283,44 102.700.412,03

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 223.027,67 223.027,67

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 114.172.290,68 8.242,85 144.036.876,31 35.065,91

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 266.099.426,64 6.393.441,07 532.718.932,04 202.857.875,05

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 42.963.000 0,00 46.311.577,09 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.623.013,69 0,00 4.409.465,02 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 516.000 1.000 2.669.098,28 1.000

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00 1.121.277,58 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.712.908,28 0,00 55.680.379,58 106.192

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 52.014.921,97 1.000 110.191.797,55 107.192

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 249.374.116,45 0,00 653.207.902,92 174.475.114,34

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 88.000 0,00 88.000 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.360.500 0,00 10.520.684,74 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 20.256.030,47 0,00 22.589.339,26 2.943

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 280.078.646,92 0,00 686.405.926,92 174.478.057,34

Entrate
Dati previsionali anno 2017



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 1.300.000 0,00 4.300.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 6.647.000 0,00 219.386.895,24 209.987.235,26

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 7.947.000 0,00 223.686.895,24 209.987.235,26

TITOLO 6 Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 2.708.095.404,76 0,00 53.186.236,3 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 2.708.095.404,76 0,00 53.186.236,3 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000.000 0,00 500.000.000 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000.000 0,00 500.000.000 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 3.208.387.087,28 2.654.420.000 3.278.304.229,62 2.654.490.375,83

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 92.209.718,28 10.000.000 94.402.039,12 10.005.111,26

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 3.300.596.805,56 2.664.420.000 3.372.706.268,74 2.664.495.487,09

TOTALE TITOLI 15.977.538.233,36 10.086.843.441,07 18.418.151.072,6 14.353.907.636,28

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 16.735.041.787,69 10.730.486.238,27 18.686.527.212,76 14.353.907.636,28



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 31.327.636,07 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 26.433.932,51 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 627.502.372,45 627.502.372,45

Fondo di Cassa all'1/1/2018

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 999.084.725,78 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 6.916.029.000 6.916.029.000

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 427.288.655,79 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 8.842.402.381,57 7.416.029.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 111.497.394,58 70.000

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 450.000 450.000

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 97.209.386,63 0,00

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 209.156.781,21 520.000

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 43.431.000 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.623.013,69 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 511.000 1.000

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.416.176,38 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 52.181.190,07 1.000

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 173.891.490,5 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 88.000 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2.306.500 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 176.285.990,5 0,00

Entrate
Dati previsionali anno 2018



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 6.605.000 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 6.605.000 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 46.543.841,16 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 46.543.841,16 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.333.175.184,51 7.416.550.000

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.018.439.125,54 8.044.052.372,45



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 21.473.103,52 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 6.500.000 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 611.003.682,79 611.003.682,79

Fondo di Cassa all'1/1/2019

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 997.198.371,63 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 6.916.029.000 6.916.029.000

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 427.288.655,78 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 8.840.516.027,41 7.416.029.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 103.595.591,63 70.000

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 450.000 450.000

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 89.619.891,28 0,00

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 193.665.482,91 520.000

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 43.531.000 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.623.013,69 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 511.000 1.000

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.241.000 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 52.106.013,69 1.000

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 132.272.701,18 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 87.000 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2.306.500 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 134.666.201,18 0,00

Entrate
Dati previsionali anno 2019



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 6.500.000 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 6.500.000 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 51.737.163,86 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 51.737.163,86 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.279.190.889,05 7.416.550.000

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 9.918.167.675,36 8.027.553.682,79
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